Протокол №П-КК-14/2017 от 09.06.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-14/2017

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой

и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения - очная

Дата проведения заседания – 09 июня 2017 года

Дата составления протокола – 09 июня 2017 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Попов Владислав Витальевич

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Кондратова Елена Юрьевна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Петров А.П. – директор Ассоциации «Инженер-Проектировщик».

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Попов Владислав Витальевич.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Горбунова Светлана Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении материалов плановых проверок членов Ассоциации,

проведенных в мае 2017 года.

2. О рассмотрении рекомендаций экспертно-аналитического управления

Ассоциации по вопросу о приеме кандидатов в члены Ассоциации и выдаче

Свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

3. О рассмотрении рекомендаций экспертно-аналитического управления

Ассоциации по вопросу внесения изменений в Свидетельства о допуске к видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, членам Ассоциации.

4. Об утверждении изменений, вносимых в план-график контрольных

мероприятий Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» на июнь 2017

года.

Протокол №П-КК-14/2017 от 09.06.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 2

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении материалов плановых проверок членов

Ассоциации, проведенных в мае 2017 года.

1.1. СЛУШАЛИ:

Петрова А.П., который доложил о результатах проведенных в мае 2017 г. плановых

проверок деятельности членов Ассоциации на предмет соблюдения требований к выдаче

свидетельств о допуске, требований стандартов Партнерства и правил саморегулирования

и представил на рассмотрение акты проверок членов Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  142
Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром трансгаз Томск"

ПВ-07/2017-142 от

17 мая 2017

2.  153
Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром добыча Надым"

ПВ-07/2017-153 от

25 мая 2017

3.  198
Частная компания с ограниченной

ответственностью "ИНТЕКСИ" (INTECSEA B.V.)

ПВ-07/2017-198 от

30 мая 2017

4.  144 Акционерное общество "Гипрогазцентр"
ПК-07/2017-144 от

05 мая 2017

5.  071 Акционерное общество "Газпром промгаз"
ПК-07/2017-071 от

05 мая 2017

6.  010
Общество с ограниченной ответственностью

"ГАЗИНФОРМСЕРВИС"

ПК-07/2017-010 от

12 мая 2017

7.  192

Открытое акционерное общество "Сибирский

институт по проектированию предприятий

транспорта и хранения газа, нефти и

нефтепродуктов "Сибнефтетранспроект"

ПК-07/2017-192 от

12 мая 2017

8.  208
Общество с ограниченной ответственностью

"ФМСи Евразия"

ПК-07/2017-208 от

12 мая 2017

9.  016
Публичное акционерное общество "Газпром

спецгазавтотранс"

ПК-07/2017-016 от

16 мая 2017

10.  113
Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром геотехнологии"

ПК-07/2017-113 от

18 мая 2017

11.  240
Общество с ограниченной ответственностью

"Марин Газ Дизайн"

ПК-07/2017-240 от

31 мая 2017

1.1. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1.1. Принять к сведению материалы плановых проверок членов Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  142
Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром трансгаз Томск"

ПВ-07/2017-142 от

17 мая 2017

2.  153
Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром добыча Надым"

ПВ-07/2017-153 от

25 мая 2017

3.  198
Частная компания с ограниченной

ответственностью "ИНТЕКСИ" (INTECSEA B.V.)

ПВ-07/2017-198 от

30 мая 2017

4.  144 Акционерное общество "Гипрогазцентр"
ПК-07/2017-144 от

05 мая 2017

5.  071 Акционерное общество "Газпром промгаз"
ПК-07/2017-071 от

05 мая 2017

6.  010
Общество с ограниченной ответственностью

"ГАЗИНФОРМСЕРВИС"

ПК-07/2017-010 от

12 мая 2017

Протокол №П-КК-14/2017 от 09.06.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 3

7.  192

Открытое акционерное общество "Сибирский

институт по проектированию предприятий

транспорта и хранения газа, нефти и

нефтепродуктов "Сибнефтетранспроект"

ПК-07/2017-192 от

12 мая 2017

8.  208
Общество с ограниченной ответственностью

"ФМСи Евразия"

ПК-07/2017-208 от

12 мая 2017

9.  016
Публичное акционерное общество "Газпром

спецгазавтотранс"

ПК-07/2017-016 от

16 мая 2017

10.  113
Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром геотехнологии"

ПК-07/2017-113 от

18 мая 2017

11.  240
Общество с ограниченной ответственностью

"Марин Газ Дизайн"

ПК-07/2017-240 от

31 мая 2017

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.1. РЕШИЛИ:

1.1.1. Принять к сведению материалы плановых проверок членов Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  142
Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром трансгаз Томск"

ПВ-07/2017-142 от

17 мая 2017

2.  153
Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром добыча Надым"

ПВ-07/2017-153 от

25 мая 2017

3.  198
Частная компания с ограниченной

ответственностью "ИНТЕКСИ" (INTECSEA B.V.)

ПВ-07/2017-198 от

30 мая 2017

4.  144 Акционерное общество "Гипрогазцентр"
ПК-07/2017-144 от

05 мая 2017

5.  071 Акционерное общество "Газпром промгаз"
ПК-07/2017-071 от

05 мая 2017

6.  010
Общество с ограниченной ответственностью

"ГАЗИНФОРМСЕРВИС"

ПК-07/2017-010 от

12 мая 2017

7.  192

Открытое акционерное общество "Сибирский

институт по проектированию предприятий

транспорта и хранения газа, нефти и

нефтепродуктов "Сибнефтетранспроект"

ПК-07/2017-192 от

12 мая 2017

8.  208
Общество с ограниченной ответственностью

"ФМСи Евразия"

ПК-07/2017-208 от

12 мая 2017

9.  016
Публичное акционерное общество "Газпром

спецгазавтотранс"

ПК-07/2017-016 от

16 мая 2017

10.  113
Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром геотехнологии"

ПК-07/2017-113 от

18 мая 2017

11.  240
Общество с ограниченной ответственностью

"Марин Газ Дизайн"

ПК-07/2017-240 от

31 мая 2017

Протокол №П-КК-14/2017 от 09.06.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 4

По вопросу №2 повестки дня. О рассмотрении рекомендаций экспертно-аналитического

управления Ассоциации по вопросу о приеме кандидатов в члены Ассоциации и выдаче

Свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

Выступил директор Ассоциации Петров А.П., который предложил в рамках

осуществления контроля за соответствием кандидатов в члены Ассоциации требованиям к

выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства (далее - Свидетельство о допуске),

рассмотреть экспертные заключения экспертно-аналитического управления в отношении

следующих кандидатов в члены Ассоциации:

№

п/п
Наименование организации

1.  Публичное акционерное общество «НОВАТЭК»

2.  Общество с ограниченной ответственностью «НОВАТЭК-ПУРОВСКИЙ ЗПК»

3.  Открытое акционерное общество «Арктическая газовая компания»

2.1. СЛУШАЛИ:

Попова В.В., который предложил рассмотреть экспертное заключение №576-К от

05.06.2017 года экспертно-аналитического управления Ассоциации, содержащее

рекомендации о приеме в члены Ассоциации и выдаче Свидетельства о допуске

Публичному акционерному обществу «НОВАТЭК».

2.1. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.1.1. Утвердить экспертное заключение №576-К от 05.06.2017 года экспертно-

аналитического управления Ассоциации, содержащее рекомендации о приеме в члены

Ассоциации и выдаче Свидетельства о допуске Публичному акционерному обществу

«НОВАТЭК».

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.1. РЕШИЛИ:

2.1.1. Утвердить экспертное заключение №576-К от 05.06.2017 года экспертно-

аналитического управления Ассоциации, содержащее рекомендации о приеме в члены

Ассоциации и выдаче Свидетельства о допуске Публичному акционерному обществу

«НОВАТЭК».

2.2. СЛУШАЛИ:

Попова В.В., который предложил рассмотреть экспертное заключение №587-К от

05.06.2017 года экспертно-аналитического управления Ассоциации, содержащее

рекомендации о приеме в члены Ассоциации и выдаче Свидетельства о допуске

Обществу с ограниченной ответственностью «НОВАТЭК-ПУРОВСКИЙ ЗПК».

Протокол №П-КК-14/2017 от 09.06.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 5

2.2. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.2.1. Утвердить экспертное заключение №587-К от 05.06.2017 года экспертно-

аналитического управления Ассоциации, содержащее рекомендации о приеме в члены

Ассоциации и выдаче Свидетельства о допуске Обществу с ограниченной

ответственностью «НОВАТЭК-ПУРОВСКИЙ ЗПК».

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.2. РЕШИЛИ:

2.2.1. Утвердить экспертное заключение №587-К от 05.06.2017 года экспертно-

аналитического управления Ассоциации, содержащее рекомендации о приеме в члены

Ассоциации и выдаче Свидетельства о допуске Обществу с ограниченной

ответственностью «НОВАТЭК-ПУРОВСКИЙ ЗПК».

2.3. СЛУШАЛИ:

Попова В.В., который предложил рассмотреть экспертное заключение №599-К от

08.06.2017 года экспертно-аналитического управления Ассоциации, содержащее

рекомендации о приеме в члены Ассоциации и выдаче Свидетельства о допуске

Открытому акционерному обществу «Арктическая газовая компания».

2.3. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.3.1. Утвердить экспертное заключение №599-К от 08.06.2017 года экспертно-

аналитического управления Ассоциации, содержащее рекомендации о приеме в члены

Ассоциации и выдаче Свидетельства о допуске Открытому акционерному обществу

«Арктическая газовая компания».

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.3. РЕШИЛИ:

2.3.1. Утвердить экспертное заключение №599-К от 08.06.2017 года экспертно-

аналитического управления Ассоциации, содержащее рекомендации о приеме в члены

Ассоциации и выдаче Свидетельства о допуске Открытому акционерному обществу

«Арктическая газовая компания».

По вопросу №3 повестки дня. О рассмотрении рекомендаций экспертно-аналитического

управления Ассоциации по вопросу внесения изменений в Свидетельства о допуске к

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, членам Ассоциации.

Протокол №П-КК-14/2017 от 09.06.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 6

Выступил Петров А.П., который предложил в рамках осуществления контроля за

соответствием членов Ассоциации требованиям к выдаче Свидетельства о допуске, при

внесении изменений в Свидетельства о допуске, рассмотреть экспертное заключение

экспертно-аналитического управления в отношении следующего члена Ассоциации:

№

п/п
Рег.№ в
реестре Наименование организации

1.  153 Общество с ограниченной ответственностью «Газпром добыча Надым»

3.1. СЛУШАЛИ:

Попова В.В., который предложил рассмотреть экспертное заключение №153/624-4 от

05.06.2017 года экспертно-аналитического управления Ассоциации, содержащее

рекомендации о внесении изменений в Свидетельство о допуске по заявлению члена

Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Газпром добыча Надым».

3.1. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

3.1.1. Утвердить экспертное заключение №153/624-4 от 05.06.2017 года экспертно-

аналитического управления Ассоциации, содержащее рекомендации о внесении

изменений в Свидетельство о допуске, выданное члену Ассоциации Обществу с

ограниченной ответственностью «Газпром добыча Надым».

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3.1. РЕШИЛИ:

3.1.1. Утвердить экспертное заключение №153/624-4 от 05.06.2017 года экспертно-

аналитического управления Ассоциации, содержащее рекомендации о внесении

изменений в Свидетельство о допуске, выданное члену Ассоциации Обществу с

ограниченной ответственностью «Газпром добыча Надым».

По вопросу №4 повестки дня. Об утверждении изменений, вносимых в план-график

контрольных мероприятий Ассоциации «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» на июнь

2017 года.

4.1. СЛУШАЛИ:
Петрова А.П., который предложил в соответствии с решением Совета Ассоциации

(Протокол заседания № П-25/2016 от 08.11.2016 г.) об утверждении Плана проверок

членов Ассоциации на 2017 год в рамках осуществления контроля за соответствием

членов Ассоциации Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

Правилам саморегулирования Партнерства, Стандартам Партнерства рассмотреть

изменения, вносимые в план-график контрольных мероприятий Ассоциации «Инженер-

Проектировщик» на июнь 2017 г., утвержденный Протоколом заседания Контрольной

комиссии №П-КК-10/2017 от 17.04.2017 г.

Протокол №П-КК-14/2017 от 09.06.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 7

4.1. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

4.1.1. Утвердить изменения, вносимые в план-график контрольных мероприятий

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и

нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» на июнь 2017 г. (Приложение №1).

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

4.1. РЕШИЛИ:

4.1.1. Утвердить изменения, вносимые в план-график контрольных мероприятий

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и

нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» на июнь 2017 г. (Приложение №1).

Приложение:

Изменения №1 в план-график контрольных мероприятий Ассоциации

«Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и

нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» на июнь 2017 г. – 1 л.

Председатель Контрольной комиссии В.В. Попов

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Горбунова

Протокол №П-КК-14/2017 от 09.06.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 8

Приложение № 1

к Протоколу заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

№ П-КК-14/2017 от 09.06.2017 г.

Изменение №1 в план-график контрольных мероприятий

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

на июнь 2017 г.

№

п/п

№

рег.

Полное наименование

организации

Состав рабочей

группы
Место проведения проверки

Форма

проведения

проверки

Дата

направления

уведомления

Дата

поступления

документов

Дата начала

проверки

Дата

окончания

проверки

1.  266

Общество с ограниченной

ответственностью

"Газпром геологоразведка"

Зеленова А.В.

Лисовский С.Н.

625000, Россия, Тюменская

область, г.Тюмень, ул.Герцена,

корп. 70

выезд 13 мая 21 июня 22 июня 23 июня

2.  166

Общество с ограниченной

ответственностью

"Газпром трансгаз Сургут"

Зеленова А.В.

Храмов А.Ф.

628412, РФ, Тюменская область,

Ханты-Мансийский автономный

округ - Югра, г. Сургут, улица

Университетская, дом 1

выезд 13 мая 26 июня 27 июня 28 июня

3.  233

Общество с ограниченной

ответственностью

"Газпром переработка"

Зеленова А.В.

Храмов А.Ф.

628408, РФ, Тюменская область,

Ханты-Мансийский автономный

округ - Югра, г. Сургут, улица

Островского, дом 16

выезд 13 мая 26 июня 29 июня 30 июня

Председатель Контрольной комиссии В.В. Попов

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Горбунова

javascript:__doPostBack('ctl00$pContent$TabContainer1$TabPanel6$ctrl_contact1$r1$ctl02$BtnEditAddr','')
javascript:__doPostBack('ctl00$pContent$TabContainer1$TabPanel6$ctrl_contact1$r1$ctl02$BtnEditAddr','')
javascript:__doPostBack('ctl00$pContent$TabContainer1$TabPanel6$ctrl_contact1$r1$ctl02$BtnEditAddr','')
javascript:__doPostBack('ctl00$pContent$TabContainer1$TabPanel6$ctrl_contact1$r1$ctl02$BtnEditAddr','')
javascript:__doPostBack('ctl00$pContent$TabContainer1$TabPanel6$ctrl_contact1$r1$ctl02$BtnEditAddr','')
javascript:__doPostBack('ctl00$pContent$TabContainer1$TabPanel6$ctrl_contact1$r1$ctl02$BtnEditAddr','')
javascript:__doPostBack('ctl00$pContent$TabContainer1$TabPanel6$ctrl_contact1$r1$ctl02$BtnEditAddr','')
javascript:__doPostBack('ctl00$pContent$TabContainer1$TabPanel6$ctrl_contact1$r1$ctl03$BtnEditAddr','')
javascript:__doPostBack('ctl00$pContent$TabContainer1$TabPanel6$ctrl_contact1$r1$ctl03$BtnEditAddr','')
javascript:__doPostBack('ctl00$pContent$TabContainer1$TabPanel6$ctrl_contact1$r1$ctl03$BtnEditAddr','')
javascript:__doPostBack('ctl00$pContent$TabContainer1$TabPanel6$ctrl_contact1$r1$ctl03$BtnEditAddr','')